中 国 酒 业 协 会
中酒协收藏[2024]03 号

关于征集陈年黄鹤楼酒鉴定样品的通知

各会员单位（个人）：

中国酒业协会名酒收藏专业委员会自成立以来，本着繁荣市

场、规范秩序，加强交流，提升价值的宗旨，促进名酒的收藏、

鉴赏和经营活动健康有序发展的宗旨，在行业内组织开展了包括

十七大名酒在内的多次名酒鉴定交流活动，通过鉴定为陈年酒赋

予了新的身份和价值，得到了名酒企业，以及老酒收藏爱好者、

经营者的认可，也为名酒收藏爱好者与企业之间搭建了一个广泛

的沟通交流平台。

根据中国酒业协会名酒收藏专业委员会 2024 年度工作计

划，定于 2024 年 11 月 8 日在黄鹤楼酒业有限公司免费为会员开

展陈年黄鹤楼酒鉴定活动。现面向广大会员征集样品，有关事项

通知如下：

一、样品规格

样品为1993年前特制黄鹤楼产品（见附件 1 样品规格图片）

要求：酒标完整不破损，瓶盖完整未开启，酒液低于瓶肩 1cm 以

内。

二、送样数量

自愿参与，每位会员提供样品数量不超过 5瓶（≤5瓶）。

三、注意事项

1、鉴定数量总计约 200 瓶，按照报名顺序，额满为止。

2、所有样品持有者需签订《鉴定协议》（见附件 2）。

3、持有者请对送鉴的样品细节进行记录和拍照，不得在酒

样上做任何标记。

4、名酒鉴定工作是中国酒业协会名酒收藏专业委员会为会

员提供的服务项目之一，因此仅限于名酒收藏专业委员会会员送

样鉴定。

5、鉴定后为真的酒类样品，所有权归持有者，鉴定后返还

持有者。因保存不当，受到外界污染，不宜再饮用的样品，实际

容量与样品标注容量差别较大的产品，不出具鉴定证书，返还持

有者。鉴定为假酒的样品，现场销毁。

四、寄送时间及地点

请务必于 2024 年 11 月 5 日前将样品及签字后的鉴定协议

（附件 2）、送样信息单（附件 3）一并寄送到以下地址：

地址：湖北随州交通大道特一号黄鹤楼酒业有限公司

收件人：严成臣

联系电话：17612775595

五、中国酒业协会联系人及联系电话

杨经国 19568701837

六、报名二维码

附件 1：《样品规格图片》

附件 2：《鉴定协议》

附件 3：《送样信息单》

中国酒业协会名酒收藏专业委员会

2024 年 10 月 18 日

附件一：

附件二：

鉴定协议

甲方：中国酒业协会名酒收藏专业委员会

乙方：

声明：

感谢乙方参加此次甲方举办的名酒收藏鉴定活动，任何提供

藏品的持有者均应仔细阅读本声明。

甲乙双方参加此次鉴定活动将被视为对本协议全部内容的认

可。

1、甲方对鉴定结论负责。

2、乙方的送样产品来源必须合法。

3、甲方尊重并保护乙方的个人隐私权，乙方的个人信息

非经乙方许可甲方不会主动泄露给第三方。

4、乙方同意甲方抽样开瓶鉴定真伪，是真即归还乙方，

是假当场销毁。

5、甲乙双方仅针对鉴定协议的送样产品进行鉴定。

6、乙方自行保护好自己的样品，如运送过程中出现损坏

或丢失，甲方概不负责。

7、自乙方将样品提交甲方鉴定始，除乙方特别要求外，

即授权甲方可使用该样品照片进行交流、出版或其它不违反国

家法律法规的行为。

甲方：中国酒业协会名酒收藏专业委员会 乙方：

日期： / / 日期：

附件三：

送样信息单

鉴定产品名称： 日期： 年 月 日

序号 送样者 手机 寄送地址 送样数量（瓶）
对应编号

（协会填写）

鉴定结果

（协会填写）

通过_____瓶；未

通过_____瓶；销

毁_____瓶

备注：“送样者”、“手机”、“寄送地址”、“送样数量”由样品寄送者填写。

请送样者自行留存送样样品外观特征图片